
Администрация Ульчского муниципального района 
Хабаровского края 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ПРИКАЗ 
30.05.2018 л р 83 

№ 
с. Богородское 

[Итоги районного конкурса 
педагогического мастерства 

В соответствии с планом работы комитета по образованию админи­
страции Ульчского муниципального района в 2017-2018 учебном году, в це­
лях выявления и поддержки педагогических работников образовательных ор­
ганизаций района, активно использующих современные педагогические тех­
нологии в практике работы, в период с 01.12.2017 г. по 30.04.2018 г. проведен 
районный заочный конкурс видеоуроков и видеофрагментов уроков «Совре­
менный урок - современной школе», в котором приняли участие 20 учителей 
из 6 школ района: МБОУ СОШ с.Богородское, МБОУ СОШ с. Тыр, МБОУ 
СОШ п. Де-Кастри, МБОУ СОШ п. Быстринск, МБОУ СОШ п. Циммерма-
новка, МБОУ СОШ п. Мариинский рейд. 

На основании выше изложенного 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты конкурсов (Приложение 1). 
2. Наградить грамотами комитета по образованию администрации 

Ульчского муниципального района: 
- Высоцкую Ирину Валерьевну, учителя биологии МБОУ СОШ п. Де-

Кастри - победителя районного заочного конкурса видеоуроков «Современ­
ный урок - современной школе»; 

- Горбачеву Ирину Борисовну, учителя обществознания МБОУ СОШ с. 
Богородское; Смирнову Татьяну Николаевну, учителя информатики МБОУ 
СОШ с. Тыр; Павленко Елену Юрьевну, учителя математики МБОУ СОШ п. 
Де-Кастри; Козлову Наталью Александровну, учителя коррекционных клас­
сов МБОУ СОШ с. Богородское - призеров районного заочного конкурса ви­
деоуроков «Современный урок - современной школе»; 

- Овсянникову Ольгу Юрьевну, учителя русского языка и литературы 
МБОУ СОШ с. Богородское - победителя районного заочного конкурса ви­
деофрагментов уроков «Современный урок - современной школе»; 
- Абрамову Татьяну Владимировну, учителя физики МБОУ СОШ п. Цим-
мермановка; Писаренко Людмилу Александровну, учителя русского языка и 
литературы МБОУ СОШ п. Де-Кастри - призеров районного заочного кон­
курса видеофрагментов уроков «Современный урок - современной школе». 

П 00358 

МАУ «ИИЦ «Амурский маяк». Зак. .№ 645, тир. 1000. 



- молодых специалистов, учителей начальных классов МБОУ СОШ с. Бо­
городское - участников районного заочного конкурса видеоуроков «Совре­
менный урок - современной школе»: 

- Русскову Александру Евгеньевну - победителя; 
- Смолину Алену Александровну , Синельникову Дину Алексеевну - при­

зеров. 

3. Объявить благодарность Тарасюк Елене Николаевне, директору МБОУ 
СОШ п. Де - Кастри за организацию активного участия учителей в кон­
курсе, качественное выполнение видеосъемки уроков и целенаправленную 
работу по реализации ФГОС в школе. 

4. Указать руководителям школ: Эндерс Г.И., Семеновой А.Е., Конова­
лову Г.Д., Петере Т.Г., Бекетовой Т.Д., Корниловой Л.В., Ивановой В.А., Ев­
сеевой И.В., Вайзгун И.А. на ежегодное отсутствие организации участия в 
конкурсе педагогов школы. 

5. Районному методическому кабинету (Ходосевич Т.А.), в целях обоб­
щения лучшего опыта учителей, разместить материалы уроков на сайте 
РМК. 

Заместитель председателя 
комитета А. М. Жарков 


